
 
COMUNE DI ACQUI TERME 

Provincia di Alessandria 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 
 
In data 16 del mese di Febbraio N. 32 ore 12.30 
 
Oggetto: 
ANNULLAMENTO AVVISO DI MANIF. DI INTERESSE PER IDONEI IN 
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO DET. (DAL 1.2.2023 AL 15.6.2023) E PT 
50% DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE CAT. C1 
 

L’anno 2023 addì 16 del mese di Febbraio alle ore 12.30 in Acqui Terme nell’apposita Sala del 
Palazzo Comunale, sotto la presidenza di: 
 

.Dott. Danilo RAPETTI. 
 
All’appello risultano: 

 
 
 

.Dott. Danilo RAPETTI. SI 
Dott.ssa Rosanna BENAZZO  SI 
Dott. Michele GALLIZZI SI 
Dott. Alessandro LELLI SI 
P.I. Mario Elio Giuseppe PASQUALINO SI 
Dott.ssa Soumya SELLAM SI 
  
  
TOTALE PRESENTI 6 

 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Dott.ssa Carla Caterina BUE. 
 
Certifico che il presente verbale è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio. 
 
Dal 20/02/2023 Al 07/03/2023 
 
Acqui Terme, lì 20/02/2023 
 
 
 IL Segretario 
 Dott.ssa Carla Caterina BUE 

 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 401 del 22.12.2022 con la quale è stato 
approvato “l’avviso manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri 
enti per la copertura di un posto a tempo determinato e part-time 50% di un Agente di Polizia Municipale 
categoria C”;  
 
PRESO ATTO della Pec. n. 3336 del 10.02.2023 con la quale il Ministero dell’Interno Dipartimento della 
Pubblica Sicurezza, Direzione Centrale per i Servizi di Ragioneria, Ufficio per le Gestioni Economiche e 
Finanziarie, ha autorizzato la rimodulazione del progetto per l’utilizzo dei fondi finanziati con l’iniziativa 
“Attività di prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastici. 
Scuole Sicure 2022/2023; 
 
TENENDO CONTO della comunicazione del 26.01.2023 con la quale la dirigente del settore di Polizia 
Locale comunica che intende utilizzare il pari importo destinato per l’assunzione dell’Agente di Polizia Locale 
con l’acquisto di radio per gli operatori di Polizia Locale;  
 
RITENUTO di dover annullare l’avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi 
pubblici, per l’assunzione di un agente di polizia municipale, per il quale sono pervenute otto domande di 
partecipazione; 
 
VISTO il regolamento degli Uffici e Servizi; 
 
VISTO il vigente CCNL; 
 

DELIBERA 
 

1. di annullare quindi, l’avviso di cui alla deliberazione GC n. 401 del 22.12.2022, per le 
premesse sopra riportate; 
 

2. di demandare all’ufficio personale del Comune, l’onere di pubblicare il relativo avviso di 
revoca, sul sito del comune come riportato all’art. 8 dell’avviso stesso; 
 

3. di comunicare tale annullamento alle otto manifestazioni di interesse, ricevute 
correttamente entro il termine di presentazione (art. 3) indicato dall’avviso;  
 

4. con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 



COMUNE DI ACQUI TERME

Pareri

97

ANNULLAMENTO AVVISO DI MANIF. DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI
CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO
DET. (DAL 1.2.2023 AL 15.6.2023) E PT 50% DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE CAT. C1

2023

Ufficio personale - gestione giuridico/economica

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/02/2023

Ufficio Proponente (Ufficio personale - gestione giuridico/economica)

Data

Parere Favorevole

alganon

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/02/2023

Servizio ragioneria

Data

Parere Favorevole

alganon

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Data lettura della presente deliberazione viene approvata e sottoscritta 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to .Dott. Danilo RAPETTI. F.to  Dott.ssa Carla Caterina BUE 

 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 32 DELLA SEDUTA DEL 16/02/2023 
 
OGGETTO: ANNULLAMENTO AVVISO DI MANIF. DI INTERESSE PER IDONEI IN 
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO DET. (DAL 1.2.2023 AL 15.6.2023) E PT 50% DI 
AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE CAT. C1 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
Si attesta che la predetta deliberazione: 
 
- in data odierna è pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n.267 e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal 20/02/2023 al 
07/03/2023; 
 
- è esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134 
 
(    ) terzo comma del TUEL 18/08/2000 n. 267 
 
( X ) quarto comma del TUEL 18/08/2000 n. 267 
 
 
Acqui Terme, 16/02/2023 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Carla Caterina BUE 

 
 
 

      
 
 


